

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 03697

Numéro SIREN : 518 425 210

Nom ou dénomination : 3IT

Ce dépôt a été enregistré le 06/02/2024 sous le numéro de dépôt B2024/003891

3IT

Numéro SIRET : 51842521000037

Code APE : 7112B

2 BOULEVARD CARNOT
31000 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS



Tlse le 01/02/2024

SAS 3IT
Capital 42.000€
518 425 210 RES TOULOUSE
2, boulevard Carnot - 31000 Toulouse
Tél. 05 34 36 44 35

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan	4
<i>ACTIF</i>	4
<i>Actif immobilisé</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<i>PASSIF</i>	5
<i>Capitaux Propres</i>	5
<i>Provisions pour risques et charges</i>	5
<i>Emprunts et dettes</i>	5
Compte de résultat	7
Annexes aux comptes annuels	10
Bilan détaillé	22
<i>ACTIF</i>	22
<i>Actif immobilisé</i>	22
<i>Actif circulant</i>	22
<i>PASSIF</i>	23
<i>Capitaux Propres</i>	23
<i>Provisions pour risques et charges</i>	23
<i>Emprunts et dettes</i>	23
Compte de résultat détaillé	26
Liasse Fiscale	30

3IT

Attestation de l'expert-comptable

Attestation de Présentation**ATTESTATION**

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise 3IT pour l'exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 60 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	1 236 612,57 Euros
chiffre d'affaires	764 583,67 Euros
résultat net comptable	215 307,42 Euros

Fait à BALMA
Le 08/01/2024

Signature de l'Expert Comptable
Signé électroniquement le 08/01/2024 par
Sylvie Hauser



Cabinet CABINET CONSARIAND-HAUSER

3IT

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	18 184,23	2 682,15	15 502,08	15 852,08	- 350
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	138 390,06	113 827,44	24 562,62	30 704,53	- 6 142
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	100 000,00		100 000,00	100 000,00	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	3 325,34		3 325,34	3 255,20	70
TOTAL (I)	259 899,63	116 509,59	143 390,04	149 811,81	- 6 422
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	1 020,00		1 020,00	27 061,23	- 26 041
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices				8 955,00	- 8 955
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	434,73		434,73	1 703,96	- 1 269
. Autres					
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	1 078 730,43		1 078 730,43	1 047 084,12	31 646
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	13 037,37		13 037,37	9 892,52	3 145
TOTAL (II)	1 093 222,53		1 093 222,53	1 094 696,83	- 1 474
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 353 122,16	116 509,59	1 236 612,57	1 244 508,64	- 7 896

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 42 000,00)	42 000,00	42 000,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport .			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	4 200,00	4 200,00	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	201 820,17	299 497,78	- 97 678
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	215 307,42	112 322,39	102 985
Subventions d'investissement		1 666,00	- 1 666
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	463 327,59	459 686,17	3 641
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	22 391,98	30 071,86	- 7 680
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	194,35	108,40	86
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 869,16	11 289,54	5 580
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	9 894,62	8 941,80	953
. Organismes sociaux	22 720,14	20 014,13	2 706
. Etat, impôts sur les bénéfices	33 467,00		33 467
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	24 220,00	29 152,66	- 4 933
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 757,97	4 214,02	1 544
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	637 769,76	681 030,06	- 43 260
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	773 284,98	784 822,47	- 11 537
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 236 612,57	1 244 508,64	- 7 896

3IT

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	764 583,67		764 583,67	597 235,27	167 348	28,02
Chiffres d'affaires Nets	764 583,67		764 583,67	597 235,27	167 348	28,02
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation				6 666,60	- 6 667	-100
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits		18,37		11,69	7	57,14
Total des produits d'exploitation (I)		764 602,04		603 913,56	160 688	26,61
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes		116 842,20		96 801,12	20 041	20,70
Impôts, taxes et versements assimilés		6 968,24		6 003,71	965	16,07
Salaires et traitements		272 523,16		247 103,23	25 420	10,29
Charges sociales		100 010,80		100 750,43	- 740	-0,73
Dotations aux amortissements sur immobilisations		11 145,21		12 633,98	- 1 489	-11,78
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges		191,92		93,66	98	104,91
Total des charges d'exploitation (II)		507 681,53		463 386,13	44 295	9,56
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)		256 920,51		140 527,43	116 393	82,83
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations				5 365,90	- 5 366	-100
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés		26 813,39		427,23	26 386	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)		26 813,39		5 793,13	21 020	362,85
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées		381,48		487,55	- 106	-21,76
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)		381,48		487,55	- 106	-21,76
RESULTAT FINANCIER (V-VI)		26 431,91		5 305,58	21 126	398,19
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)		283 352,42		145 833,01	137 519	94,30

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		768,90	- 769	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 666,00	1 667,00	- 1	-0,06
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	1 666,00	2 435,90	- 770	-31,61
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 000,00	4 735,00	265	5,60
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	5 000,00	4 735,00	265	5,60
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-3 334,00	-2 299,10	- 1 035	45,01
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	64 711,00	31 211,52	33 499	107,33
Total des Produits (I+III+V+VII)	793 081,43	612 142,59	180 939	29,56
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	577 774,01	499 820,20	77 954	15,60
RESULTAT NET	215 307,42	112 322,39	102 985	91,69
Dont Crédit-bail mobilier	7 668,12	7 668,12		0,00
Dont Crédit-bail immobilier				

3IT

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels**3IT****ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2023 dont le total est de 1 236 612,57 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 215 307,42 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/10/2021 au 30/09/2022.

3IT**SOMMAIRE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Dettes garanties par sûretés réelles
- Liste des filiales et participations

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

1.4 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

3IT**ANNEXE**

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	18 184		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres install., agencements, aménagements	99 788		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	33 949		4 653
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	133 737		4 653
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	100 000		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	3 255		70
TOTAL	103 255		70
TOTAL GENERAL	255 176		4 723

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			18 184	18 184
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels				
Autres install., agencements, aménagements			99 788	99 788
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			38 603	38 603
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			138 390	138 390
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			100 000	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			3 325	3 324
TOTAL			103 325	3 324
TOTAL GENERAL			259 900	159 899

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 332	350		2 682
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels				
Installations, agencements divers	71 758	8 268		80 026
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	31 274	2 527		33 802
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	103 032	10 795		113 827
TOTAL GENERAL	105 364	11 145		116 510

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	350				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers	8 268				
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	2 527				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	10 795				
TOTAL GENERAL	11 145				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	3 325		3 325
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	1 020	1 020	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	435	435	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	13 037	13 037	
TOTAL GENERAL	17 817	14 492	3 325
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an	22 392	22 392		
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	16 869	16 869		
Personnel et comptes rattachés	9 895	9 895		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 720	22 720		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices	33 467	33 467		
- T.V.A.	24 220	24 220		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	5 758	5 758		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	194	194		
Autres dettes	637 770	637 770		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	773 285	773 285		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 677			
Emprunts et dettes contractés auprès associés	194			

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**6.1 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR**

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	218
Dettes fiscales et sociales	16 419
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	16 664

6.2 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	13 037	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	13 037	

Commentaires:

6.3 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre	Valeur nominale
Actions /parts soc. composant le capital au début de l'exercice	1 050	40,00
Actions /parts soc. émises pendant l'exercice		
Actions /parts soc. remboursées pendant l'exercice		
Actions /parts soc. composant le capital en fin d'exercice	1 050	40,00

Commentaires:

Aux comptes annuels présentée en Euro

7.1 - DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers :	22 365
TOTAL	22 365

3IT

ANNEXE

Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

<u>Filiales et Participations</u>	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
- Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
SARL MP FUND	388 900		22,36	10	10				78 395	
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & particip.										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
- Participations non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

3IT

Bilan détaillé

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Concessions, brevets, droits similaires	18 184,23	2 682,15	15 502,08	15 852,08	- 350
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	684,23		684,23	684,23	
205100 CONCESSION PARKING CARNOT 1 PLACE	17 500,00		17 500,00	17 500,00	
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		684,23	-684,23	-684,23	
280510 AMORT.CONCESSION PARKING CARNOT		1 997,92	-1 997,92	-1 647,92	- 350
Autres immobilisations corporelles	138 390,06	113 827,44	24 562,62	30 704,53	- 6 142
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	99 787,56		99 787,56	99 787,56	
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	27 875,53		27 875,53	23 222,23	4 653
218400 MOBILIER	10 726,97		10 726,97	10 726,97	
281810 AMORT.AG. CONS.DIVERS		80 025,89	-80 025,89	-71 757,90	- 8 268
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		23 074,58	-23 074,58	-20 547,36	- 2 527
281840 AMORT. MOBILIER		10 726,97	-10 726,97	-10 726,97	
Autres participations	100 000,00		100 000,00	100 000,00	
261200 AUTRES TITRES DE PARTICIPATION	100 000,00		100 000,00	100 000,00	
Autres immobilisations financières	3 325,34		3 325,34	3 255,20	70
275500 CAUTIONNEMENTS VERSES	3 325,34		3 325,34	3 255,20	70
TOTAL (I)	259 899,63	116 509,59	143 390,04	149 811,81	- 6 422
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	1 020,00		1 020,00	27 061,23	- 26 041
411000 CLIENTS	1 020,00		1 020,00	27 061,23	- 26 041
. Etat, impôts sur les bénéfices				8 955,00	- 8 955
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES				8 955,00	- 8 955
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	434,73		434,73	1 703,96	- 1 269
445660 ETAT TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVIC	398,37		398,37	1 641,68	- 1 243
445860 ETAT TVA S/FACT.NON PARVENUES	36,36		36,36	62,28	- 26
Disponibilités	1 078 730,43		1 078 730,43	1 047 084,12	31 646
512100 BANQUE PALATINE	331 947,76		331 947,76	218 342,03	113 606
512110 CAT BANQUE PALATINE 3IT	100 000,00		100 000,00		100 000
512120 BANQUE PALATINE GESTION LOCATIVE	75 772,96		75 772,96	619 448,34	- 543 675
512130 BANQUE PALATINE SDC 17 AUBER	2 143,08		2 143,08	1 728,00	415
512150 CAISSE D'EPARGNE- GESTION LOCATIVE	8 776,72		8 776,72	58 776,72	- 50 000
512160 CAT BANQUE PALATINE GESTION LOCATIV	500 000,00		500 000,00		500 000
512170 CAT CE- 3IT GESTION LOCATIVE	50 000,00		50 000,00		50 000
512200 CAISSE D'EPARGNE	10 089,91		10 089,91	7 042,13	3 048
517100 SOPRANE - BON CAPI 1818 ILX				141 746,90	- 141 747
Charges constatées d'avance	13 037,37		13 037,37	9 892,52	3 145
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 037,37		13 037,37	9 892,52	3 145
TOTAL (II)	1 093 222,53		1 093 222,53	1 094 696,83	- 1 474
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 353 122,16	116 509,59	1 236 612,57	1 244 508,64	- 7 896

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 42 101300 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	42 000,00 42 000,00	42 000,00 42 000,00	
Réserve légale 106100 RESERVE LEGALE	4 200,00 4 200,00	4 200,00 4 200,00	
Autres réserves 106800 AUTRES RESERVES	201 820,17 201 820,17	299 497,78 299 497,78	- 97 678 - 97 678
Résultat de l'exercice	215 307,42	112 322,39	102 985
Subventions d'investissement 131100 SUBVENTIONS EQUIPEMENT ETAT 139000 SUBVENTIONS INVEST INSCRIT AU RESUL	5 000,00 -5 000,00	1 666,00 5 000,00 -3 334,00	- 1 666 - 1 666
TOTAL (I)	463 327,59	459 686,17	3 641
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
. Emprunts 164100 EMPRUNT CE N°4653086 168840 INT COURUS/EMPRUNTS ETABLISSTS CRED	22 391,98 22 364,96 27,02	30 071,86 30 041,61 30,25	- 7 680 - 7 677 - 3
Associés 455100 C/C E.PINEAU 455110 C/C BOUTON ISABELLE 455120 C/C PINEAU FABIENNE	194,35 177,99 13,78 2,58	108,40 92,04 13,78 2,58	86 86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000 FOURNISSEURS 408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	16 869,16 16 651,00 218,16	11 289,54 10 915,86 373,68	5 580 5 735 - 156
. Personnel 421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES 428200 PERSONNEL CONGES A PAYER	9 894,62 113,67 9 780,95	8 941,80 8 941,80	953 114 839
. Organismes sociaux 431000 SECURITE SOCIALE 437100 CAISSE DE RETRAITE SALARIES 437120 AXA ART.83 CADRES 437200 CAISSE PREVOYANCE SALARIES 437800 MUTUELLE SALARIES 438200 ORG.SOC. CONGES A PAYER	22 720,14 10 859,58 4 250,94 2 379,37 1 037,27 325,60 3 867,38	20 014,13 9 230,09 2 728,64 2 379,37 1 283,99 560,75 3 831,29	2 706 1 629 1 522 - 247 - 235 36
. Etat, impôts sur les bénéfices 444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	33 467,00 33 467,00	33 467 33 467	33 467
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 445510 ETAT TVA A DECAISSER 445710 ETAT TVA COLLECTEE	24 220,00 24 050,00 170,00	29 152,66 24 967,00 4 185,66	- 4 933 - 917 - 4 016
. Autres impôts, taxes et assimilés 442100 RETENUE PRELEVEMENT A LA SOURCE 448600 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER 448620 ETAT, TAXE APPRENTISSAGE A PAYER 448630 ETAT, FORM.PROF.A PAYER	5 757,97 2 987,25 2 381,00 163,15 226,57	4 214,02 1 460,30 2 364,00 163,15 226,57	1 544 1 527 17
Autres dettes 467000 3IT GESTION IMMOBILIERE 467100 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	637 769,76 636 692,76 1 077,00	681 030,06 679 953,06 1 077,00	- 43 260 - 43 260

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation
TOTAL (IV)	773 284,98	784 822,47	- 11 537
TOTAL PASSIF (I à V)	1 236 612,57	1 244 508,64	- 7 896

3IT

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	764 583,67		764 583,67	597 235,27	167 348	28,02
706000 PRESTATIONS DIVERSES	3 266,17		3 266,17	7 585,29	- 4 319	-56,94
706100 HONO.GESTION SCI	98 741,84		98 741,84	88 858,95	9 883	11,12
706110 HONO.3IT GESTION	369 676,04		369 676,04	352 784,79	16 891	4,79
706120 HONO.MAITRISE	7 531,97		7 531,97	4 754,11	2 778	58,43
D'OUVRAGE						
706140 HONO.SYNDIC	878,52		878,52	835,85	43	5,10
706200 HONO.TRANSACT°	167 670,00		167 670,00		167 670	N/S
TERRAINS						
706400 HONO.TRANSACT°	82 961,66		82 961,66	115 477,80	- 32 516	-28,16
LOCATIONS						
706500 HONO.TRANSACT°	23 333,34		23 333,34	22 771,89	561	2,47
IMMEUBLES						
706600 HONO.RENOUVELLEMENT	10 524,13		10 524,13	4 166,59	6 358	152,58
BAUX						
Chiffre d'affaires Net	764 583,67		764 583,67	597 235,27	167 348	28,02

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Subventions d'exploitation		6 666,60	- 6 667	-100
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		6 666,60	- 6 667	-100
Autres produits	18,37	11,69	7	57,14
758000 PRODUITS DIV. GESTION COURANTE	18,37	11,69	7	57,14
Total des produits d'exploitation (I)	764 602,04	603 913,56	160 688	26,61
Autres achats et charges externes	116 842,20	96 801,12	20 041	20,70
606100 EDF	2 758,74	2 325,86	433	18,61
606140 CARBURANT	87,71	17,37	70	404,95
606300 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT EQUIPEM	1 674,75	1 225,59	449	36,65
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 248,46	2 385,47	- 137	-5,74
612200 CREDIT-BAIL MOBILIER	2 520,00	2 520,00		0,00
612210 CREDIT BAIL PEUGEOT E-208	5 148,12	5 148,12		0,00
613000 LOCATIONS	1 080,00	591,00	489	82,74
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	24 607,93	23 747,52	860	3,62
613500 LLD GRENKE COPIEUR	1 476,00	1 107,00	369	33,33
614000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIETE	3 469,93	3 977,26	- 507	-12,76
615200 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER	5 208,07	3 685,29	1 523	41,32
615500 ENTRETIEN SUR MAT. TRANSPORT	1 988,32	443,42	1 545	348,41
615600 MAINTENANCE	9 215,17	7 776,78	1 438	18,50
616000 PRIMES D'ASSURANCES	9 749,99	9 383,25	367	3,91
618100 DOCUMENTATION GENERALE	372,92	140,68	232	165,08
618200 ABT STARLOC EDL	199,00	199,00		0,00
618800 FORMATION	745,00		745	N/S
622200 COM ET COURTAGES SUR VENTES	9 026,11	2 526,11	6 500	257,31
622600 HONORAIRES	6 777,70	6 384,50	393	6,16
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	144,15	685,12	- 541	-78,96
623000 PUBLICITE PUBLICATIONS REL PUBLIQUE	3 037,00	2 189,00	848	38,74
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	5 453,19	6 445,58	- 992	-15,40
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 892,40	1 278,57	614	48,01
623800 POURBOIRES DONNS COURANTS	5 100,00	483,00	4 617	955,90
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	825,71	53,02	773	N/S
625700 RECEPTIONS	2 969,79	3 478,53	- 509	-14,63
625800 FRAIS DE REPRESENTATION		523,92	- 524	-100
626100 AFFRANCHISSEMENT	2 428,00	1 997,78	430	21,53
626200 TELEPHONE	3 706,60	3 763,49	- 57	-1,51
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 446,63	1 281,06	166	12,92
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	1 448,00	700,00	748	106,86
628400 FRAIS DE RECRUT. PERSONNEL	36,81	337,83	- 301	-89,10

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Impôts, taxes et versements assimilés	6 968,24	6 003,71	965	16,07
631200 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	1 556,48	1 648,87	- 92	-5,60
633300 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORM. CON	1 450,96	1 767,84	- 317	-17,92
635110 IMPOTS CET-CFE-CVAE	3 125,00	2 984,00	141	4,73
635140 IMPOTS TAXE S/VEHICULES SOCIETES		-397,00	397	-100
637810 CSG DEDUCTIBLE PEI PERCO	835,80		836	N/S
Salaires et traitements	272 523,16	247 103,23	25 420	10,29
641100 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	225 421,80	218 918,34	6 503	2,97
641150 PRIMES 13EME MOIS	36 957,56	26 183,66	10 774	41,15
641200 PERSONNEL CONGES PAYES	839,15	-3 278,97	4 118	125,59
641300 PERSONNEL PRIMES ET INDEMNITES	7 032,90	4 065,20	2 968	73,00
641400 PERSONNEL INDEMNITES TRANSPORTS	2 271,75	1 215,00	1 057	86,98
Charges sociales	100 010,80	100 750,43	- 740	-0,73
645100 PERSONNEL COT. A L'URSSAF	58 776,26	57 871,90	904	1,56
645200 PERSONNEL CHARGES SUR CONGES A PAYE	36,09	-1 126,66	1 163	103,20
645300 PERSONNEL COT.RETRAITE	10 900,90	10 573,64	327	3,10
645310 PERSONNEL COT.RETRAITE CADRE	9 573,18	8 166,81	1 406	17,22
645320 PERSONNEL COT.RETRAITE SUPPL.ART.83		2 379,37	- 2 379	-100
645400 PERSONNEL COT.ASSURANCE CHOMAGE	7 780,25	7 479,41	301	4,02
645800 PERSONNEL COT.MUTUELLE PREVOYANCE	7 367,86	8 229,77	- 862	-10,47
647500 PERSONNEL MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	399,99	473,94	- 74	-15,60
648000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 030,00	1 212,50	- 183	-15,05
648100 FRAIS PERCO/PEI	255,99	277,25	- 21	-7,67
648500 ABONDEMENT PEI	856,08	1 320,00	- 464	-35,15
648510 ABONDEMENT PERCOI	3 034,20	3 892,50	- 858	-22,05
Dotations aux amortissements sur immobilisati	11 145,21	12 633,98	- 1 489	-11,78
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES	350,00	350,00		0,00
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	10 795,21	12 283,98	- 1 489	-12,12
Autres charges	191,92	93,66	98	104,91
651100 REDEVANCES POUR CONCESSIONS BREVETS	182,43	90,38	92	101,85
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	9,49	3,28	6	189,33
Total des charges d'exploitation (II)	507 681,53	463 386,13	44 295	9,56
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	256 920,51	140 527,43	116 393	82,83
Produits financiers de participations		5 365,90	- 5 366	-100
761100 REVENUS TITRES DE PARTICIPATION		5 365,90	- 5 366	-100
Autres intérêts et produits assimilés	26 813,39	427,23	26 386	N/S
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	26 813,39	427,23	26 386	N/S
Total des produits financiers (V)	26 813,39	5 793,13	21 020	362,85
Intérêts et charges assimilées	381,48	487,55	- 106	-21,76
661160 INTERETS EMPRUNTS DETTES ASSIMILEES	381,48	487,55	- 106	-21,76
Total des charges financières (VI)	381,48	487,55	- 106	-21,76
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	26 431,91	5 305,58	21 126	398,19
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-	283 352,42	145 833,01	137 519	94,30
Produits exceptionnels sur opérations de gest		768,90	- 769	-100
771800 AUTRES PRODUITS EXCEPT.SUR OPERAT°		768,90	- 769	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capi	1 666,00	1 667,00	- 1	-0,06
777000 EXCEPT QUOTE-PART SUBVENT.NVEST AU	1 666,00	1 667,00	- 1	-0,06
Total des produits exceptionnels (VII)	1 666,00	2 435,90	- 770	-31,61
Charges exceptionnelles sur opérations de ges	5 000,00	4 735,00	265	5,60
671200 EXCEPT PENALITES ET AMENDES		60,00	- 60	-100
671300 EXCEPT DONS LIBERALITES	5 000,00	3 000,00	2 000	66,67
671800 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTIO		1 675,00	- 1 675	-100
Total des charges exceptionnelles (VIII)	5 000,00	4 735,00	265	5,60
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-3 334,00	-2 299,10	- 1 035	45,01

	Exercice clos le 30/09/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Impôts sur les bénéfices (X)	64 711,00	31 211,52	33 499	107,33
695000 IMPOTS S/LES BENEFICES	64 711,00	33 004,52	31 706	96,07
699000 PROD. REPORT ARRIERE DES DEFICITS		-1 793,00	1 793	-100
Total des Produits (I+III+V+VII)	793 081,43	612 142,59	180 939	29,56
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	577 774,01	499 820,20	77 954	15,60
RESULTAT NET	215 307,42	112 322,39	102 985	91,69
Dont Crédit-bail mobilier	7 668,12	7 668,12		0,00
612200 CREDIT-BAIL MOBILIER	2 520,00	2 520,00		0,00
612210 CREDIT BAIL PEUGEOT E-208	5 148,12	5 148,12		0,00



SAS 3IT
Société par Actions Simplifiées au Capital de 42 000€
Siège social : 2 boulevard Carnot – 31000 Toulouse
RCS TOULOUSE 518 425 210

SAS 3IT
Capital 42.000€
518 425 210 RCS TOULOUSE
2, boulevard Carnot - 31000 Toulouse
Tél. 05 34 36 44 35

EXTRAIT PROCES - VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
22 janvier 2024

L'an deux mille vingt-quatre,
Et le vingt-deux janvier,
A dix-huit heures.

Les associés se sont réunis au siège social, chez 3IT, 2 bvd Carnot à Toulouse, en Assemblée Générale Ordinaire sur convocation du Président, Monsieur Emmanuel PINEAU.

Sont présents :

Madame Fabienne ROUCH-PNEAU, Propriétaire, ci	50 parts
Madame Isabelle BOUTON Propriétaire, ci	50 parts
Monsieur Emmanuel PINEAU, Propriétaire, ci	950 parts

Total des parts présentes et représentées 1.050 parts sur les 1.050 parts composant le capital social.

Monsieur Emmanuel PINEAU préside la séance en qualité de Président de la Société.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- ☐ les comptes annuels de l'exercice écoulé,
- ☐ le rapport du Président sur les opérations de l'exercice,
- ☐ le rapport spécial du Président sur les conventions visées par l'article L.227-10 du code de commerce
- ☐ le texte des résolutions proposées
- ☐ la feuille de présence.

Il déclare que ces mêmes pièces ont été mises à la disposition des associés plus de quinze jours avant la date de la présente réunion, ce dont l'assemblée lui donne acte à l'unanimité.

Puis le Président rappelle que l'ordre du jour de la présente assemblée est le suivant :

- Examen des comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2023
- Quitus au Président pour la gestion de l'exercice,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L 227-10 du Code de Commerce,
- Pouvoirs à donner,

Le Président donne ensuite lecture du rapport de gestion et ouvre la discussion.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes à l'ordre du jour :

(...)

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide l'affectation du bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2023 s'élevant à 215.307,42 € de la manière suivante :

- ☐ Imputation du bénéfice de 215.307,42 € sur le compte « autres réserves »
- ☐ Prélèvement sur le compte « autres réserves » au titre de dividende : 210.000,00 €

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seront, après distribution, de 253.327,59 €.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter du 15 février 2024.

Nous vous précisons que les dividendes supporteront une retenue à la source de 30%.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les distributions de dividendes effectuées au titre des trois derniers exercices précédents ont été les suivantes:

EXERCICE clos	DIVIDENDE DISTRIBUE
30/09/2020	150.000 €
30/09/2021	210.000 €
30/09/2022	210.000 €

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

(...)

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale délègue tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée à 18h30.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par Président et les associés.